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„Nowe Wyzwolenie"
( ‘ trzym aliśm y N r. 1 „Nowego 

W yzw olenia", o rganu  g ru p y  człon 
ków  PSL, k tó ra  n ie  zgadza się z 
ta k ty k ą  M ikołajczyka. Szereg n a 
zw isk, znanych  w  ru c h u  ludow ym : 
B ronisław  D rzew iecki, członek R a . 
d y  N aczelnej PSL, T adeusz Rek, 
zastępca N aczelnego S ek retarza 
PSL, W icem in is te r K azim ierz  Iw a
nowski, czł. R ady  Nacz. PSL , Mi
cha ł R ękas, także czł. R. N. PSL, 
E dw ard  B erto ld , cz łonek  Nacz. Ko
m itetu  W ykonaw czego PSL , ad 
w o k a t L u ty ń sk i —  to  nazw iska 
znane i  w iele m ów iące. W iększość 
z n ich  b y ła  w  S tronnictw ie L u d o 
w ym  (S L ) i  w y stąp iła  z  niego, 
w zględnie zosta ła  w yk luczoną za 
stanow isko  p olityczne niezgodne ze 
stam owiskiem  Korzyjckiego, K aczo. 
chy  i  Jan u sza . S iła SL osłab ła  zna. 
ćsn ie  przez tę  secesję  i w yraz  tego 
m ieliśm y w e „Święcie L udow ym " w Now osielcach, "Racławicach itd . 
Ale g ru p a  ta  p o  w stąp ien iu  do 
PSL  też nie- m oże się zm ieścić w 
PSL pod k ierow nictw em  M ikołaj
czyka.

R ada  N aczelna P S L  uchw aliła  
26 m a ja  b r. zalecenie g łosow ania  
w  re fe ren d u m  w  sp raw ie  senatu  
„nie", a lbow iem  „w yn ik  głosow a
n ia  ludow ego chcą s tro n n ic tw a  
zblokow ane, uw ażać  za  w yraz  za
u fan ia  do  ich  m etod  rządzenia".

T rżebaby  zapy tać  w iceprem iera  
M ikołajczyka, m in . K iern ika, m in. 
W ycecha, czy otti należą do rzą 
dzącego Rządu, czy też  z  niego w y. 
stąp ili ju ż?! D alej czy odpowiedź 
„ tak "  na  2 p y tan ie  n ie  je s t  w y ra 
zem zau fan ia  do mfetod rządzenia, 
czy też je s t  n im ?! W edług  nas jest 
to rozum ow anie naciągnięte  i ła t
wo przejrzyste .

J a k  należy rozum ieć w edług  Mi. 
ko ła  jeżyka , odpow iedź „n ie"  na 
p ierw sze py tan ie?  Odpow iedź nie. 
w iarygodnie  na iw n a : „ jak o  żąda 
n ie  Naczelnej Iżby G ospodarczej". 
Pow inien  m ieć w icep rem ier odw a. 
gę  pow iedzenia  głośno, że chce po. 
liczyć siły  PSL  i • tych — ja k  to 
ok reśla  p rogram ow y a r ty k u ł „No. 
wego W yzw olenia" —  „ośrodków  
czy dążności praw icow ych, które, 
nie m ając sw ej w łasnej organiza
cji, u s iłu ją  p rzen iknąć  także do 
życia politycznego PSL  i w ykrzy
w iać je" . D alej piszą „W yzw oleń 
cy“, że „im  chodzi o spokój i  po 
rządek  — (w  konsekw encji: b lok  
sześciu — przyp . b. d .) i n ie  chcą 
bezw iednie i  n ieśw iadom ie iść  na 
ręk ę  obcym  i  w rog im  dlla P S L  m a. 
ch inacjom ".

„W yzw oleńcy" żąd a ją  więc g ło
sow ania  „ tak"  n a  w szystk ie  trzy  
p y tan ia .

J a k iż  m am y obraz po lsk iej w si 
rozpolitykow anej?  Z jedne j s tro 
n y  SL, k tó re  na n iek tó ry ch  odcin
kach  przechodzi w ew nętrzną, g ro . 
źną ch o ro b ę  ( ja k  np . w  w ojew ódz.

Zmiana ustawy o referendum
Warszawa (PAP). W dniu 7 czer

wca, odbyło się w  Belwederze wspóL 
r.e posiedzenie konwentu seniorów 
klubów poselskich KRN oraz poseł, 
skiej komisji d la  opracowania ustawy 
o przeprowadzeniu głosowania ludo
wego, pod przewodnictwem członka 
prezydium KRN i generalnego komi
sarza głosowania ludowego, ob Wa. 
cława Barcikowskiego. ,

Na porządku dziennym, posiedzenia 
znajdowała się sprawa znowelizowa
nia ustawy z dnia 28. 4. 1946 r.  o 
przeprowadzeniu głosowania ludowe, 
go w  tym  kierunku, -aby przesunąć 
ustalony w  ark 22 pkt. 3 początek 
głosowania z godziny 9_tęj na 7-mą

Generalny Komisarz głosowania 
ludowego wyjaśniił, że zmiana powyż 
sza, powiększająca ilość godzin, w 
ciągu których głosowanie będzie się 
odbywało i  przesuwająca początek

głósowania na wczesną godzinę ran
ną, ma na celu umożliwienie miesz
kańcom miast, którzy zazwyczaj la-, 
tem w  niedzielę udają się na pod
miejskie wycieczki, oddania głosu 
we wczesnych godzinach rannych, 
aby w  ten sposób nie tracili uprag. 
nionego odpoczynku świątecznego. 
Ponadto przesunięcie początku gło
sowania na godzinę 7-mą rano przy, 
czyni się zarazem do upowszechnie
nia samego aktu głosowania ludo
wego.

W dyskusji nad tym wnioskiem za 
jego przyjęciem wypowiedzieli sjię 
przedstawiciele wszystkich stron
nictw  z wyjątkiem* PSL

W toku dyskusji wyjaśniono, że 
proponowana zmiana w  niczym nie 
wpływa na samą procedurę głosowa
nia i  nie dotyka będącej w toku 
działalności komisji głosowania lu
dowego, jest to bowiem drobna po-

Kongres Partii Pracy
Londyn (BBC). D nia 10 czerw 

ca br. rozpoczął o b rady  K ongres 
angielsk iej P a rtii P rac^ .

O brady  o tw orzył H aro ld  L asky, 
p rzew odniczący K om itetu W yko
nawczego i  pow iedział m. i. że je 
go zdaniem  osiągnięcie porozum ie, 
n ia  m iędzy  W . B ry tan ią  a  Zw iąz
k iem  R adzieckim  je s t  p rpblem em  
pow ażnym , k tó ry  m u si być pom y. 
śin ie  załatw iony.- K onieczność o sią , 
gnięcia porozum ien ia  podkreślił 
L asky  ośw iadczeniem , że w szyscy 
członkow ie P a r ti i  P ra c y  pop ie ra ją  
.n io sek  m in . B eviqa o przedłuże

n ie  so juszu  anglo-rosy jsk iego  na 
ia t 50. P o nad to  Lasky  zaapelow a
wszy do  obydw óch m ocarstw

Zw ią^ku Radzieckiego i W . B ry 
tan ii o w ybran ie  drogi przy jaźn i 

I om ów ił w ażniejsze ziagadnienia z 
dziedziny p o lityk i iniędzynarodo . 
w ej za trzym ując  się dłuższą ch w i
lę n ad  k o nferenc ją  m in is tró w  spr. 
zagran icznych  i  ośw iadczając, że 
n ieosiągnięcie po rozum ienia  n a ru . 
sza pokó j gospodarczy  św ia ta  i o- 
żyw ia nadzieje  N iem iec.

K ongres w ysła ł pozd row ien ia  i 
.życzenia do  now ej repub lik i w ło 
sk iej.

P raw dopodobn ie  we środę bę
dzie d y sku tow ana  sp raw a afilia 
cji p a r tii kom unistycznej do P a r 
tii P racy , r ) .

Zaproszenie Zw. Radzieckiego
aia socjalistów brytyjskich

Londyn (BBC). A gencja TASS 
podaje, że rząd  Zw iązku R adziec. 
kiego odn iósł się przychyln ie  do 
p ro jek tu  w ysłan ia  t. zw. m isji do
brej w oli d la  socjalistów  bry ty j-

sk ich złożonej z przedstaw icieli 
w ładz naczelnych  angielsk iej P a r 
tii Pracy , k tó ra  praw dopodobnie  
uda się do Zw iązku Radzieckiego 
w  p rzyszłym  m iesiącu. *(r).

tw ie k rak o w sk im ), z  d ru g ie j s tro . 
n y  PSL , k tó re  też ry su je  u  siebie 
pow ażne ry sy . Z apow iada ją  w 
PSL  nadzw yczajny  kongres.

D la P o lsk i ob raz  to  n ie  nadzw y. 
czaj pom yślny . Z am iast byśm y  do . 
b ija li  się co raz  w iększej h a rm o 
n ii  na  w si i w  m ieście, m am y ob
ra z  odw ro tny . U ciecha d la  C h u r
ch illów , d la  k ap ita lis tów  i im pe
ria lis tó w  b ry ty jsk ic h  i  a m ery k ań 
sk ich .

W  te j sy tuac ji P P S  w y b ija  się 
ja k o  p a r tia  z w yraźnym  kręgosłu 
pem , jak o  p a rtia , k tó ra  sprzęga 
a  n ie  rozsprzęga, ja k o  p a r tia , k tó 
r a  idzie  w łasnym i drogam i, n ie  da 
sobie n arzu c ić  żadnych  drogo
w skazów , k tó reb y  n ie  odpowiada^ 
ły  s ta ry m  P P S ow sk im  n astaw ie
n iom . A n astaw ien ia  te  są  n a  n ie
zależną, socjalistyozną politykę 
w  d rodze do N iezależnej, Socjali
stycznej P o lsk i. bd.

praw ka techniczna dla wygody licz
nych rzesz ośrodków miejskich.

W dalszej dyskusji, przedstawiciele 
PSL wystąpili ze swftj strony z wnio 
skami w  przedmiocie znowelizowa
nia ustawy, a  mianowicie, aby w  ob 
wodowych komisjach głosowania lu 
dowego były reprezentowane stron- 
niotfwa polityczne przez swych mę
żów zaufania, przy czym PSL uzależ 
niło  od przyjęcia tego wniosku swą 
zgodę na przesunięcie początku gło 
sowania na godzinę 7 rano.

Ponadto ustalono, że jest rzeczą 
konieczną wprowadzenie do ustawy 
przepisu, upoważniającego general
nego Komisarza Głosowania Ludo
wego do ustalania trybu głosowania 
żołnierzy Wojska Polskiego i Korpu
su Bezpieczeństwa Publicznego, osób 
delegowanych służbowo w  dniu gło
sowania poza ich obwód głosowa
nia oraz innych osób, które z waż
nych przyczyn nie mogą oddać głosu 
w  swym obwodzie, aby w  tein spo
sób nikt uprawniony nie był pozba
wiony możności- spełnienia obowiąz
ku wobec narodu i  państwa. W gło
sowaniu nad przedłożonymi wnio
skami komisja jednogłośnie uchwa 
ljła, że można i  należy do ustawy 
o przeprowadzeniu głosowania Ludo 
wego wprowadzić zmiany w  drodze 
dekretu z mocą ustawy-, uchwalone
go przez Rząd i zatwierdzonego 
przez Prezydium KRN.

Z pośród proponowanych zmian, 
komisja jednogłośnie przyjęła wnio. 
sek w  przedmiocie upoważnienia 
Generalnego Komisarza do ustalenia 
trybu  głosowania żołnierzy W P i 
KBW, osób’ delegowanych służbowo 
poza obwód głosowania oraz osób, 
które z innych ważnych przyczyn 
nie będą mogły w  dniu 30. 6. 1946 r. 
oddać głosu w  swym obwodzie gło
sowania.

Komisja większością głosów prze, 
ciwko głosom PSL, Stronnictwa Pra. 
cy odrzuciła wniosek o wprowadze
nie mężów zaufania partyj politycz. 
nych do komigyj głosowania ludowe, 
go, wychodząc z założenia, że akl 
głosowania ludowego jest aktem o- 
gólno narodowym, a nie walką wy
borczą stronnictw, kiedy obecność 
mężów zaufania w komisjach uspra. 
wiedliwiona jest potrzebą dopilno
wania interesów tych stronnictw.

Komisja uznała ponadto, i,e wnio
sek taki n ie  może być przyjęty i z 
tego względu, że Krajowa Rada Na. 
rodowa na ostatniej swej sesji od
rzuciła, z tych samych wychodząc — 
założeń, propozycję wprowadzenia 
do ‘komisyj przedstawicieli stron
nictw, jako członków.

Wreszcie uchwalono tą  samą wię
kszością wniosek w sprawie przesu
nięcia początku głosowania ludowego 
w dniu 30. 6. 1946 r. na godzinę 7-mą 
rano.
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O  gab in e t  
w  Czechosłow acji

Praga (PAP) Prezes czeskiej 
partii komunistycznej Gottwald 
odbył pierwszą rozmowę na temąt 
utworzenia przyszłego gabinetu 
czechosłowackiego z przedstawi
cielami słowackiego stronnictwa 
demokratycznego wicepremierem 
Ursinym, min. Pietorem i preze
sem Słowackiej Rady Narodowej 
drem Lettrychem.

Przedstawiciele demokratów 'sło 
wackich wykazali chęć- przyjęcia 
teki m inistra skarbu. (W ).

S eyss-lnq uart 
p rze d  sąd em

Londyn (BBC). Były członek 
gabinetu Schuschninga i były ge
neralny gubernator Holandii os
karżony m. in. o to, że zasiadając 
w gabinecie austriackim  ułatwił 
wkroczenie wojsk niemieckich na 
teren Austrii, zeznawał przed try
bunałem w Norymberdze i oświad
czył, że w przeddzień t. zw An- 
schlussu błagał w rozmowach te
lefonicznych Hitlera i Goeringa o 
cofnięcie rozkazów danych woj
skom hitlerowskim sforsowania 
granicy austriackiej. Niestety było 
już zapóźno. (r)_.

Polscy żo łn ie rze  w ra ca ją
Londyn (BBC). Jak  donoszą z 

Neapolu 1300 żołnierzy z Włoch 
odpłynęło do Polski. Reszta gru
pami odtransportowana będzie do 
W. Brytanii gdzie nastąpi ich de
mobilizacja. (r).

Znikną wraki 
samochodów

Ministerstwo Ziem odzyskanych 
poleciło cały poniemiecki wzgl. opu
szczony majątek samochodowy na 
terenie Ziem odzyskanych przeka
zać w  zarząd M inisterstwa Komuni
kacji — Centralnego Zarządu Moto
ryzacji za pośrednictwem Urzędu 
Likwidacyjnego jako właściwego zc 
względu na rodzaj majątku. 
Przedmiotem przekazania jest mają
tek poniemieckich przedsiębiorstw 
komunikacji samochodowej, warsz
tatów naprawy, stacyj obsługi, poją 
zdy mechaniczne i ich w raki, części 
zamienne oraz wszelkiego rodzaju 
m ateriał techniczny z wyłączeniem 
stacyj benzynowych.

Przekazaniu nie podlega tabor sa
mochodowy, jak również warsztaty 
i urządzenia przydzielone przez Cen 
tralny Zarząd Motoryzacji wzgl. 
Okręgowe Urzędy Samochodowe kon 
cesjonowanym przedsiębior. samocho
dowym oraz urzędon\. państwowym 
i samorządowym lub uprawnionym 
instytucjom.

Należy wyrazić nadzieję, że W no
wej sytuacji C. Z. M. przystąpi do; 
ściągnięcia z dróg i  pól licznych. 
wraków rozbitych lub spalonych sa
mochodów i ciągników wojskowych.

L ikw idac ja  ban d y  
terro rystycznej

Wałbrzych (SAP). Władze bezpie
czeństwa ujęły w W ałbrzychu 9 
członków bandy terrorystycznej, któ 
ra była postracltem miasta i okolic.

Podczas napadów bandyci przed 
stawiali się za funkcjonariuszy Urzę
du Bezpieczeństwa i  Milicji Bezpie
czeństwa.

Zamknięcie I kursu Centr. Szkoły Partyjnej
Warszawa (SAP) W dniu 7 b. 

m. odbyło się uroczyste zamknię
cie Kursu I-szej Centralnej Szkoły 
Partyjnej PPS i PPR.

W dniu uroczystego zamknięcia 
Kursu referat p. L „Jedność Klasy 
Robotniczej" 'wygłosił przewodni
czący CKW PPS, tow. Premier O- 
sóbtka-Morawski, następnie gene
ralny sekretarz KC PPR, tow. wi
cepremier Wiesław Gomułka, scha
rakteryzował podstawy ideologicz
ne obecnych przemian społecz
nych.

Po uroczystym rozdaniu świa
dectw przez tow. Wiesława Go
mułkę i tow. min. Stefana Matu
szewskiego — przy skromnym po
żegnalnym posiłku przemówił do

Strajk górników skończony
Nowy Jork (PAP). Strajk gór- do pracy w poniedziałek, będą ko

ników kopalni węglowych, który rzystali z ubezpieczenia chorobo- 
trwał 3^tygodnie, zakończył się w wego i emerytalnego. Koszty ubez. 
piątek po podpisaniu umowy o pieczenia wyniosą 5—6 milionów 
podwyżce płac. Podwyżka wynosi dolarów rocznie i  będą pokryte 
18,5 centa na godz. przez właścicieli kopalń.

Robotnicy, którzy przystąpią |

Cele współpracy miedzynarod. USA
Waszyngton (PAP). Amerykań. I 

ski przedstawiciel w Radzie Bez
pieczeństwa senator W arren Au
stin oświadczył, iż cele USA we 
współpracy międeynarodowej po
winny być następujące:

1) położenie kresu wojnie go
spodarczej na całym świecie, 2) 
zakazanie używania broni nieprzy.

Nowy gabinet francuski
Londyn (BBC) ' .Jak donoszą z 

Paryżą stronnictwo katolików po
stępowych zdecydowało utworzyć 
gabinet z min. Bidault jako pre
mierem na czele pod warunkiem, 
że Bidault zatrzyyna tekę ministra

Proces Michajłowicza rozpoczęły
Londyn (BBC). Donoszą z Bel

gradu, że rozpoczął się tam proces 
Draży Michajłowicza i 24 b. mi
nistrów i polityków jugosłowiań
skich. — Michajłowicz oskarżony 
jest o to, że stworzoną przez sie
bie organizację partyzancką t. zw.

Król Siamu zamordowany!
Bangko? (Reuter). Króla Sjamu 

Atandra Mahidol znaleziono W pała
cu w  dniu 9 czerwca z raną postrza 
łmvą w-głowie.

D yrektor policji sjamskiej oświad
czył, że śmierć króla spowodował 
wypadek.

W dniu 7 czerwca amerykański de 
parlament stanu podał do wiadomoś 
ci, że król sjamski przyjął zaprosze
nie rządu Stanów Zjednoczonych i

O współpracę gospodarczą 
Narodów Zjednoczonych

Nowy Jork (SAP). Na ostatniej 
seąji Rady Ekonomiczno-Społecznej 
ONZ zakończano dyskusje nad  spra
wozdaniem z komisji gospodarczej 
> komisji do spraw  zatrudnienia. Naj 
większy nacisk kładziono w  dysku
sji na spraw ę projektowanej podko. 
misji d °  zagadnień odbudowy tere . 
nów spustoszonych, ale delegaci pod 
nieśli również kwestię całkowitego 
zabezpieczenia przed bezrobociem i 
uregulowania handlu żywnością.

Delegat kanadyjski Mac Intosh

słuchaczy imieniem PPS tow. Hen
ryk Jabłoński oraz imieniem PPR 
tow. Berman. Zabierali również 
głos słuchacze Kursu. Złożyli oni 
ponadto pisemną deklarację, w 
której stwierdzili m. in.:

„My, słuchacze I-go Kursu Ak
tywu PPS i PPR, świadomi, ja 
kim źródłem mocy proletariatu i 
całego narodu jest jednolity frorat 
robotniczy, oświadczamy, że wspar 
ci o jedność idei robotniczej bę
dziemy budować nowe ju tro  Pol
ski Ludowej dla dobra całego na
rodu polskiego. Pomocą w  dal
szym działaniu będą nam wzmoc
nione na wspólnym Kursie więzy 
jedności ideowej".

iacielskich takich, jak  bomba ato
mowa, 3) stosowanie pokojowych 
metod w załatwianiu sporów po
między narodami.

Senator podał ten program ko
respondentom prasowym po opu
szczeniu Białego Domu, gdzie od
był konferencje z prezydentem 
Trumanem.

spraw zagranicznych. Decyzja po
wyższa powstała w związku z po
stanowieniem socjalistów niewy- 
stawiania kandydata na premiera. 
Partia komunistów nie ujawniła 
żadnej decyzji, (r) .

czetników używał do tłumienia 
ruchu narodowego jugosłowiań. 
skiego w walce o wolność oraz ca
ły szereg przestępstw wojennych. 
W komplecie sądzącym zasiadają 
byli uczestnicy walki o wolność z 
armii marsz. Tito. (r.).

1 w  dmiu 19 czerwca przybędzie do 
Waszyngtonu. Matka jego miała się 
udać do Wielkiej Brytanii, by nastę
pnie spotkać się z synem w  Szwaj
carii.

Nowym królem Sjamu zastał obra 
ny b rat zmarłego 18-letoi książę Phu 
miiphan Aduldet. Parlam ent wyzna
czył radę regencyjną złożoną z 3 
osób.

podkreślał, że jest niezmiennie waż
ne, aby komisje gospodarcza i  za trud 
nienia przystąpiły pełną parą  do 
konkretnej działalności i  że w  tym 
celu konieczne jest jak  najszybsze 
kompletowanie personelu i wyznaczę 
nie stałej komisji, natomiast delegat 
radziecki Feanow  podkreślał raczej 
zagadnienie zatrudnienia wszystkich 
zdolnych do  pracy i  zaproponował 
wyznaczenie podkomisji, k tóra  zaję
łaby się tą  sprawą.

W kilku wierszach
X 1MMILIARDOWE BANKNOTY wy- 

puści! węgierski Bank Narodowy: tafla 
cja zmaga się.

* * *
x  WYDANIA ARCYKSIĘCIA JOZEFA 

HABSBURGA, który chwilowo znajduję 
się we francuskiej strefie okupacyjnej
Austrii, będzie domagać się węgierska pro 
kwroitura generalna.

* * *
X DELEGACJA POLSKIEGO KOMITE

TU SŁOWIAŃSKIEGO z pmi. lUchato-
ezem na czele opuściła Moskwę, udając 
się do Warszawy.

* ♦ *
X 5 TYS. NOWYCH SKLEPÓW I 4 TYS. 

KIOSKOW uruchamiają radzieckie organ i 
zacjc spótdaielcze dla zaopatrywania lud
ności od chwili anięsienia systemu kart-

* * *
x  AMB. RAABE WYJECHAŁ NA MIE

SIĘCZNY URLOP do kraju. Weźmie udział 
w zakończeniu roku akademickiego na 
Uniwersytecie im. Marii Curie SUodow- 
sklej w Lublinie.

* * *
x  PAPIEŻ PRZYJĄŁ KRÓLA włoskie-

go Humberta ha prywatnej audiencji.
* » <

X DEMONSTRACJE MON ARCHI STY
CZNE odbyty się w Palermo przed konsu
latem amerykańskim.

* * *
X FRANCUSKI BOKSER ciężkiej wag« 

Francis Ruta i 6-cru innych francuskich 
agentów gestapo zostali skazani na śmierć.

* * *
X PRODUKCJA ZBOŻA W EUROPIE

w r. 13tó wynosiła 31 miliomów ton, tg. 
o 28 mdl. tom mniej niż przed wojną.

* * *
X REGULARNA KOMUNIKACJA LOT

NICZA między Moskwą a Morzem Berin
ga prace Ocean Lodowaty będzie podjęta 
w roku bieżącym.

* * *
X MIĘDZY BAŁTYKIEM A MORZEM 

CZARNYM została otwarta stała komuni
kacja wodna.

* * *
X KSIĘGOZBIÓR POLSKI w liczbie 

4548 tomów eostal przyjęty prace Polska 
Misję rewindykacyjną w Czechosłowacji. 
KaŁęgwabiór został akradtaiony praee Niem 
ców.

* * *
X WYSIEDLANIE NIEMCÓW Z ZAOL

ZIA z powiatu Frysztackiego i Zachoduio-

* * »'
X PROCES PRZECIWKO CZŁONKOM 

B. RZĄDU CZESKIEGO w protektoracie 
Czech i Moraiw trwa już 7 tygodni. Oskar- 
żerni nie przyznają eśę do winy i żądają 
powołania 200 świadków.

* * *
X CZESKI PRZEMYSŁ ODCZUWA do-

tkliwy brak sił roboczych. W porówna-, 
niu ze stanem b r. 1937 rolnictwu brakii 
około 200 tys. a przemysłowa 300 tys. ro
botników. ęr

X DWÓCH GENERAŁÓW byłych wnjsfc
rządowych Ozoohosiowacjd 
Staną przed trybunatom Sądu Nar 
go w Pradze.

Narodowe.

* •  ♦
X INSPEKCJI WOJSK MyTYAw 

SKICH w obszarze śróciziammomorskim m  
Matoie. w Egipcie, Palestynie. Grecji « 

•Włoszech dokona manśzatok Montgomery, 
* * * I

X MARSZAŁEK WAWELL konferował

•Tiinnah w sprawie utworaania rządu tym-

* * *
X (500 TON PSZENICY ze Zwiąabu Ra-

daieokiego przybyło do Francji.
* * *

X ROBOTNICY PORTOWI W SANTOS 
(Brazylia) odmówili wyładowania statkn 
hiszpańskiego.

* * *.
X DO 100 TYS. ŻOŁNIERZY zmniejszo

ny będzie stan armii rumuńskiej do końca

* * .*,
X 500 POLSKICH RODZIN GOBNt-

CZYCH z Francji osiedliło się w fżnlagp- 
wie (Dolny Śląsk).

* * *
X STATEK „BIAŁYSTOK" ODPŁYNĄŁ

z Gdańska po transport towarów do Sta
nów Zjednoczonych.

* * *
X 345.007 KG ROŻNYCH TOWARÓW 

UNRRA przywiózł <k> Gdyni towarowy 
statek szwedzki.
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Jak rozbudowuje się Kraków
W styczniu 1945 r. stanął Wydział 

budowlany wobec trudnych zadań. 
2 jednej strony usunąć zniszczenia 
Wojenne, zaspokoić potrzeby techni
czne miasta, pogłębione przez tylu
letnią rabunkową gospodarkę oku
panta, z ' drugiej wstępny okres re- 
Seneracji administracji miejskiej,
°Partej o improwizowane podstawy 
Materialne.

Zmiana podstaw ustroju społeczne 
8o postawiła też now e zadania, 
^czególnie w  zakresie planow ania’ 
Miejsce inicjatywy prywatnej silnie 
Mznaczająoej się w  budownictwie 
Mieszkalnym i  przemysłowym, zajęła 
*  przeważającej części inicjatywa 
Państwowa i  spółdzielcza. Z tym 
•*iąże się nowe opracowanie prze- 
8li'zenmego planu miasta. Poza tym 
Powiększenie' obszaru admjnistracyj 
“ego miasta z dotychczasowych 48 
Mp-“ do 165 km® i włączenie zanied
banych peryferji, gmin podmiejskich 
w granice Krakowa, dostarczyło no
wych problemów, szczególnie w  roz
wiązaniu komunikacji i  rozplanowa 
biń nowego obszaru. Nie ulega wąt- 
Miwości, że było to  ciężkie zadanie 
Ciemniej jednak konieczne, a mia
nowicie ze względu na uchwycenie 
bfzyszłego rozwoju w  ram y zdecydo 
danych form, jak  również j  z powo-

specjalnego, zabytkowego charak- 
leru miasta, tym  cenniejszego, iż po 
^Piszczeniu wojennym pomników 
kultury w  W arszawie, Gdańsku i  Po
s ian iu  jedynie Kraków, skupia na 
Mvym terenie największy ilościowo 
* jakościowo zespół dzieł sztuki, co 
Nakłada obowiązek specjalnej opieki.

W ydział budow lany przystąpił do 
&acy bardzo intensywnie, dokonano 
bały szereg robót konserwacyjnych 
fia terenie samego centrum, zabez
pieczając budynki zniszczone i  usz
kodzone. Przystąpiono do budowy 
Mowych dróg komunikacyjnych i 
konserwacji starych. W budynkach 
Szkolnych przeprowadzono remonty 
budowlane i  instalacyjne, kosztem 
około 7 milionów zł! jak  również

budynkach Zdrowia Publicznego, 
Opieki Społecznej, Urzędowych i 
Nakładów Miejskich, jak w  Rzeźni 
Miejskiej, H ali Targowej i innych. 
Przystąpiono do budowy Muzeum 
Narodowego j  t  d.

Problem drogowy był również bar 
dzo ciężki do rozwiązania, a  od dróg 
Miasta, zależny jest w dużej mierze 
I stan zdrowotności. Dlatego i  na 
*J?m odcinku przystąpiono energicz

WIECZÓR POEZJI
Staraniem Bratniej Pomocy Stu

dentów Uniwersytetu Jagiellońskie- 
8° w  piątek dnia 14.go b m. w  sali 
‘■U. Kopernika Collegium Novum 
(Główny Gmach Uniwersytetu Ja- 
8iel.) odbędzie się WIECZÓR POEZ1J 

którym  recytowane będą najcel
niejsze utwory poezji współczesnej 
*  interpretacji znanej artystki ROMY 
SUDECKIEJ. Nazwńiko artystki ąa- 
bewnia nam wysoki poziom tej im
prezy.

Całkowity dochód przeznaczony 
l®st na B ratnią Pomoc Studentów 
Uniwersytetu jagiellońskiego.

Czytajcie

rozpowszechniajcie
„NAPRZÓD"

nie do pracy. Koszta przebudowy na 
wierzchni szosowych na nawierzch
nie trw ałe wynoszące ogółem w ca
łym mieście około 2 miliardów, we
dług cen z 1. 1L 1946. Nie obejmuje 
to bynajmniej robót kanalizacyjnych 
i wodociągowych. Koszt odbudowy 
trzech mostów w yniósł około 131 m i. 
lionów zł.

P lan rozbudowy jest szeroko za
kreślony, jak można się zorientować i

Komunikat O RM O
Podaję do wiadomości wszyst

kim  Komendantom dzielnicowym 
Ochotniczej Rezerwy Milicji Oby. 
watelskiej i  członkom O. R. M. O. 
plan ćwiczeń na miasto Kraków.

Dzielnica Rorek Fafęcki: piątki 
każdego tygodnia godz. 17-ta — 
zbiórka przy komisariafcie w Bor
ku  Fałęakim.

Dzielnica Dębniki: soboty IX-ty 
kom isariat ul. Kościuszki 46 — 
godz. 17-ta.
Dzielnica Podgórze: środy VI-ty 
kom isariat ul. Zamojskiego godz. 
17-ta.

Śródmieście: czwartki III korni, 
sariat ul. Szujskiego godz. J7-ta.

Grzegórzki: wtorki V.ty komi
sariat ul. Lubicz Nr. 4 godz. 17-ta.

Krowodrze — Łobzów: ponie
działki baon operacyjny ul. Siemi
radzkiego Nr, 24 godz. 18-ta.

Zwierzyniec: poniedziałki komi

W iz y t a  s z w e d z k ic h  p i ł k a r z y

I. K. K a m ra łe m a —Cracovia 1:1
Drugi występ drużyny szwedzkiej 

zakończył się znowu wynikiem nie
rozstrzygniętym. Szwedzi rozczaro. 
w ali nieco krakowską publiczność, 
która drużynę ich powitała żywioło 
wymi oklaskami.

K am raterna: L indberg — Holm. 
ąuista, Malm — Rosengreen, Stecn, 
W ingren — Carlbrom, Nordahl I., 
Nordahl II., Holmąuist E. Person.

Cracovia: Gędłek, Flanek — F i. 
lek II (Jabłoński II), Parpan, Jabłoń
ski I  — Bobula, Różankowski, Artur, 
Gracz, Giergiel.

Gra zaczyna się od niebezpiecz
nych, w ypadów Cracovii. Już w 2. 
giej min. powstaje zamieszanie pod 
bram ką „Kamraterny", piłka dostaje 
się do  Artura, ten strzela ostro, ale 
obrońca- Szwedów rzuca się i chwy
ciwszy piłkę na główkę skierowuje 
ją do... własnej hramki. Cracovia 
prowadzi 1:0.

Podniecona zdobyciem pierwszej 
bramki jedynastka białoczerwonych 
atakuje bez przerwy. Ale napastnicy 
gości też nie śpią. Każdy ich wypad, 
a zwłaszcza lewego łącznika Holm. 
ąuista stwarza pod bramką Cracovii 
groźne sytuacje, które wyjaśniają do. 
brze grający obrońcy ‘ białoczerwo. 
nych — Gędłek i Flanek, oraz „wszę 
dobylski" Jabłoński I. W 16 min. 
Szwedzi podchodzą pod bramkę Cra 
covii, piłkę otrzymuje praw y łącznik 
Nordhal i lekko strzela, a żle usta, 
w iony Rybicki n ie  może jej złapać. 
Jest 1:1. U trata bram ki peszy nieco 
krakowską drużynę i przez kilka 
m inut przeważają Szwedzi. W 25 
min. doskonale grający Holmąuist 
przechodzi z piłką na pole karne 
Cracoyii j  ostro strzela ,ale przecho. 
dzi tnż nad poprzeczką. . Około 30 
min. białoczerwoni otrząsają się z 
chwilowej niedyspozycji i  znowu 
dochodzą do głosu. Bardzo ładne za. 
grania Gracz — Giergiel, ten ostatni 
podaje do A rtura. A rtur zwleka ze 
strzałem i marnuje dogodną pozycję.

Pod koniec pierwszej połowy prze i
J waga Cracoyii jest widoczna i bez- I obrona, gdzie, młodziutki Flanek był 

apelacyjna. Szereg niebezpiecznych | może lepszy od Gędłka. Rybicki nie.

z tych  kilku podanych cyfr koszty są 
ogromne, a wziąwszy pod uwagę, że 
państwo mając w  zakresie swych 
zadań odbudowę stolicy, wybtzeża 
morskiego, Ziem Odzyskanych nie 
może, łożyć odpowiednich fundu
szów na stosunkowo mało zniszczony 
Kraków. T o ' zrozumie się, że więk
szość robót jest przeproś -dzan a  
przeważnie we własnym miejskim 
zakresie. (O. D.).

sariat lX-ty ul. Kościuszki 46 go
dzina 18-ta.

Dalszy plan ćwiczeń po zakła
dach pracy będzie uzgodniony u 
instruktora Milicji Obywatelskiej 
z Komendantem fabrycznym O. R. 
M. O. Ćwiozenia fabryczne O. R. 
M. O. będą się odbywać zaraz po 
pracy a gdy zajdzie konieczność 
intensywnych ćwiczeń odbędą się 
w czasie pracy.

W  ostatnią niedzielę każdego 
miesiąca zbiórka wszystkich od
działów odbywa się pod swoimi 
komisariatami, skąd maszerują 
wszystkie oddziały w kierunku ul. 
Siemiradzkiego do baonu opera, 
cyjnego. Za regularne ćwiczenia 
czyni się odpowiedzialnych ko
mendantów oddziałów.

Zbiórka na ul. Siemiradzkiego 
o godz. 10-tej rano.

KOMENDANT O. R. M. O.

sytuacji pod bramką Kamraterny, nie 
wykorzystanych przez napad gospo. 
darzy i do pauzy pozostaje 1-1.

W pierwszych minutach gra toczy 
się ze zmiennym szczęściem, przy 
czym więcej do powiedzenia mają 
białoczerwoni. W tym okresie moto. 
rem akcji napadu Cracovii jest Ró. 
żankowski, k tóry  swoimi przebojami 
wywołuje aplauz publicznoścn Ale 
hram karz Szwedów pokazuje przy, 
tom ność umysłu, ra tu jąc swą druży» 
nę od u traty bramki. W 13 min. bar 
dzo ładne zagranie Artura z Bobulą 
i Różankowski strzela tuż obok bram 
ki.

Około 15,tej minuty jedynastka 
Kamraterny otrząsa się z przewagi 
Cracovii i zaczyna brać  się na „se 
rio“ do roboty. Gra się znowu oży. 
w ia i każda niemal akcja napadu 
nosi w  sobie zarodek bramki. Duszą 
gry jest lewy łącznik Holmąuist, 
który mając w  lewoskrzydłowymi 
doskonałego partnera  coraz częściej 
zagraża bramce Rybickiego. Odzwier
ciedleniem przewagi gości jest ko. 
rzystny stosunek rogów. Ale Craco.

nie daje za w ygraną i zrywy jej 
napadu ciągle stw arzają niebezpiecz. 
we sytuacje pod bram ką Szwedów. 
W 31 minucie Rybicki broni ostry, 
aczkolwiek daleki strzał środkowego 
pomocnika Szwedów. Pod koniec 
gry widać u Szwedów chęć przechy. 
lenia zwycięstwa na swoją stronę, 
ale wysiłki ich pozostają bez rezul. 
tatu  i  sędzia ob. Pryk  kończy intere. 
sujące zawody.

Czy w ynik remisowy, odpowiada 
przebiegowi gry? Szwedzi wykazali 
doskonałe opanowanie piłki, akcje 
ich były przemyślane, podania celne 
j  dokładne, kondycja fizyczna rzadko 
na naszjich boiskach Spotykana. Nie 
mniej jednak gra Gracovii zasilonej 
5.cioma zawodnikami „Wisły", poza 
pewiną niedyspozycją strzałową, nie 
pozostawiała wiele do życzenia. Cała 
drużyna grała z dużą ambicją i  wolą 
zwycięstwa. Na specjalne wyróżnię, 

sługuje w  pierwszym rzędzie

Z Kom isji G łoso w an ia  
Lud ow ego

Przewodniczący Okręgowej Ko
misji Głosowania Ludowego na 
Okręg Województw- Krakowskie 
go, podaje do publicznej wiado
mość* , że spisy uprawnionych do 
głosowania będą wyłożone w Biu. 
rach Obwodowych Komisji Głoso
wania Ludowego w Okręgu woje
wództwa krakowskiego do dnia 12 
czerwca br.

Stosownie do art. 4 ust. <3> 
ustawy z dnia 28 kwietnia 1946 r. 
o przeprowadzeniu głosowania lu. 
dowego (Dz. U. R. P. Nr. 15. poz. 
105) obywatele, którzy powrócili 
z zagranicy (repatrianci) lub zmie. 
nili miejsce zamieszkania po dniu 
wejścia w życie ustawy, t. j. po 
dniu 10 maja 1946 r„  m ają być 
wciągnięci na swe żądanie do do
datkowego spisu osób uprawnio
nych do głosowania w obwodzie, 
w którym zamieszkali nie później 
niż dnie 19 czerwca 1946 r. Wnio
ski o wciągnięcie do dodatkowych 
spisów usprawnionych do głosowa, 
nia ludowego przyjmuje Urząd 
Ewidencji Ruchu Ludności w Kra
kowie, ul. św. Gertrudy 12 w cza
sie godzin urzędowych t. j . od go
dziny 9 do 12. Wnioski można 
zgłaszać na piśmie bądź też ustnie 
do protokołu.

3 x T A K

co słabszy niż zwykle ponosi winę 
w  zdobytej przez Szwedów bramce. 
W pomocy „pierwsze skrzypce" grał 
Jabłoński I, k tóry  sparaliżował cał. 
kowicie wszystkie zakusy doskonałe 
go lewaskrzydłowego Kamraterny. 
Parpan robił -wrażenie zmęczonego, 
to  też w ypadł nieco słabiej niż zwy
kle. Piłek II do pauzy pracowity, a 
Jabłoński II, k tóry go zastąpił — bez 
zarzutu. W napadzie trudno kogoś 
specjalnie wyróżnić. Może Giergiel 
gdyby grano nieco więcej jego stroną 
mógłby pokazać coś więcej. Graca, 
jak zwykle wygodny i  tym samym 
nie wykorzystał kilku dogodnych sy
tuacji podbramkowych. A rtur już od 
czasu zawodów ze Sleską Ostravą ro  
bi wrażenie „zgaszonego" i rusza 6ię 
trochę za wodno. Różankowskiemu 
brak rutyny i odpowiedniego wyro
bienia technicznego, a byłby to mo
że najbardziej bojowy napastnik 
młodszej generacji. Bobula, tak zre
sztą jak i Giergiel był mało wykorzy 
stywany.

„Kamraterna" zawiodła trochę 
publiczność krakowską. Spodziewa, 
liśmy się po pogromach angielskich 
drużyn czegoś więcej, niż dobrego 
opanowania piłki i spokoju. Z w y
jątkiem krótkiego okresu nie widfeia 
ło się u n ich wcale woli zwycięstwa. 
Bramkarz bardzo opanowany. Obro
na, to może najsłabsza linia gości 
choć fizycznie, przedstawia się im
ponująco. W pomocy najlepszy śród 
kowy Steen. Napad, którego duszą 
jest Holmqui®t E. pokazał stojącą 
na wysokim poziomie j rozumną grę.

Wysoki wzrost Szwedów pozwala 
im na opanowanie wszystkich gór
nych piłek, to  też w  grze głową mieli 
oni zdecydowaną przewagę.

Jeszcze raz  należy podkreślić spo« 
kój zawodników szwedzkich, którzy 
zademonstrowali grę dżentelmeńską, 
stojącą niewątpliw ie na wysokim 
poziomie. Schodzącej z boiska dru
żynie szwedzkiej jak i zresztą biało- 
czerwonym zgotowała 25-tysięczna 
publiczność spontaniczną owację.

Z0.
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DZIŚ W TEATRACH:
TEATR MIEJSKI IM. JULIUSZA SŁO

WACKIEGO — goÓE. 19-ta „Gruba Ryby" 
komedia w 3-eoh akiach z uda. Solskiego.

TEATR STARY — Duła Sala: godz.
18- ta: „Zyela krąd ai« w kilko", komedia 
w 3-e oh aktach Somer6ot-Maughama-

Z udziałem Mieczysławy Ćwiklińskiej.
TEATR STARY — Mała Sala: godz.

19- 15 „Paaałar baz bagału", komedia 
w S-ecb aktacń Anouilha.

TEATR KAMERALNY TUR-u: g. 19-ta 
.N iw a umowa malłtńaka" komedii a wg. G. 
Barnarda 8haw'a.

TEATR -WSZECHNY IM. ŻOŁNIERZA 
POLSKIEGO — godz. 19-ta „Dzień bez 
ktamatwa" komedia muzyczna z E. Sto
łowska i  B. Zawistowskim.

REPERTUAR SIN  KRAKOWSKICH
„Scala", „Wanda" Film prod. sowiec

kiej p, t. KWIAT MIŁOŚCI.
„Apollo", „Sztuka" Film prod. sowiec

kiej p. Ł DZIECI KAP. GRANTA.
„Wolność" Film produkcji polskiej p. L 

PAWEŁ I GAWEŁ.
„Waruawa" Film produkcji sowieckiej 

p. t. FRANCJA WYZWOLONA.
„Mańtk": — Film prod. amerykańskiej 

KSIĄŻĘ I ŻEBRAK.
«»wlt", „Uciecha" — film szpiegowski 

najnowszej prod. angielako-amerykańskiej 
pL: NIEUCHWYTNY SMITH.

Początek programiw: 15.30, 17.30 1 19.30: 
aa wyjątkiem „Scala", Swrt" i „Sztuka", 
któro to kina grają 15. 17 1 19.

Przedsprzedaż biletów w Biurze Przed- 
sprzedaży, Kraków. Wlślna 2. od 9—11.30 
na dzień bieżący, od 13—16 nadzień następ-

R a d i o
na dzień 12. czerwca 1946 r. (środa).

Kraków. Godz. 6.00 Bicie zegara z Wie
ży Mariackiej. Pieśń poranna. Kalendarz 
hisrtorycany. Muzyka poranna: 6.45 Dzion- 
niiik poranny; 7.0a Odczytanie programu 
lokalnego n a  dzień bieżący; 7.10 Giimaaty
ka poranna (« Pozmania); 7.20 Koncert 
mufy k i lekkiej w wyk. Orkiestry Bozgł. 
Posnańskiej (z Poznania); 7.46 Powtórze
nie najważniejszych wiadomości dzienni
ka porannego; 7.50 Muzyka porto BA; 11.30 
Kronika Krakowska; 11.30 Chwila muzyki 
baletowej; 11.40 Odczyt żyr. Wilka z>t. 
„Walka o własne paliwo płynne"; 11.57 
Sygnał czasu z Krak. Obserwatorium 
Aatnopomicanego; 12.00 Bicie zegara i  hej. 
na ł z Wieży Mariackiej; 12.04 Na ziemiach 
odzyskanych; 12.20 A rie i pieśni w wyk. 
Gabriela Matiasaka; 12.00 Z życia Naro
dów słowiańskich; 12.50 Koncert rozryw
kowy w wyk. Sekstetu P. B.; 13.50 10 mi
nu t poezji; 14.00 Dziennik popołudniowy;
14.30 Informacje ogólnopolskie; 14.40 Słyn
n i skrzypkowie na płytach; 15.00 „Wieś 
słucha" — w programie: 1) Gazetka mó
wiona; 2) Polska muzyka kameralna w 
wyk. kwartetu Bozgł. Krak-; -I) ,.Dzień 
w naszej szkodo": 4,, Skrzynka rolnicza; 5) 
Chwila muzyki; 15.53 Kącik Ligi Kobiet; 
16.00 „Jak księżyc kupował sobie kape
lusz" pogadanka d la  dzieci; 16.10 Trans
misja z Katowic. 16.40 „Czytamy Prusa"; 
1655 Portrety pisarzy „Mieczysław J a 
strun" pogadanka; 17.10 Koncert solistów; 
17.50 Odbudowujemy Warszawo; 17.55 
Audycja wojskowa; 18.10 Reportaż dźwię
kowy; 1825 Pogadanka sportowa; 18.30 
Nauka przy głośniku; 19.00 Audycja Cho
pinowska w wyk. Jana  Hoffmana; 1920 
Dziennik wieczorny; 20.00 Koncert Małej 
Orkiestry P. B.; 20.45 „Czy tu  mieszka 
panina Domiicella Kopytko" fragment: 21.00 
Kwartet salonowy J . Hermana; 21.36 Roz
mowy Uteraekie; 21.45 Koncert reklamo
wy; 2155 Odczytanie programu lokalnego 
na dzień nastąpmy; 22.00 Koncert rozryw
kowy (a Łodzi); 22.30 Koncert żyozeó; 
23.00 Ostatnie wiadomości dziennika ra
diowego; 23.25 Program na jutro; 23.35 
Hymn i zakończenie programu.

Nowe Rady Zakładowe
_________ ELEKTROWNIA__________
W dniu 29 maja 1946 r. odbyły się

wybory Nowej Rady Zakładowej' w 
E lektrow ni w  Krakowie.

W skład Nowej Rady weszli: Tow. 
Jezierski^ przewodn. (PPS), ob. Dra
bik, zast. przew. (bezp.), ob. Ujejska, 
sekr. (bezp.), Dow. Wierzbicki, zast. 
sekr. (PPS).

Z ramienia PPS obeonym był na 
zebraniu tow. Kubicki.

RZEŹNIA MIEJSKA
W dniu 6 czerwca br. odbyto się 

Walne Zebranie w  Rzeźni Miejskiej.
Zebranie otworzył tow. Makowicz 

i złożył sprawozdanie z działalności 
Rady. Kasowe sprawozdanie przed
stawiła ob. Mgr Gawlikowa. Tow. 
Gondkiewicz uzupełnił sprawozdanie 
Rady.

W dyskusji jaka się wywiązała, po. 
ruszono spraw y pracowników zada
jąc szereg pytań, na które tow. Ma
kowicz dał szczegółową odpowiedź.

Następnie przystąpiono do wybo
rów  Rady, tow . Słysz objął przewód, 
nictwo Komisji Wyborczej, objaśnia, 
jąc zebranych, w  jaki sposób mają 
się odbywać w ybory w  myśl obowi ą 
zmjących przepisów wyborczych do 
Rad Zakładowych.

Po obliczeniu głosów skład Nowej 
Rady przedstawia się następująco:

Do Towarzyszy w Woj. Krakowskim
Prezydium W. K. R. postanowiło przeprowadzić akcję propa

gandy prasowej i  rozpocząć akcję zbiórkową na fundusz prasowy 
i  wyborczy. Zbytecznym jest podkreślać znaczenie naszej prasy, 
która u bogaczy nie znajduje poparcia.

Wydawnictwo dziennika naszego boryka się z wielu trudno
ściami, jakich pi. Inna nie zna wcale. Dlatego otwieramy 
„Ł a 6 c u e h p r a s o w y * * ,  który powinien nam przynieść 
pokaźne kwoty. Część uzyskanych kwot przeniesiemy na „fun
dusz wyborczy**. Towarzysze muszą tę akcję popraeć jak najin
tensywniej i  wykazać, że do ofiar dla Partii naszej są zdolni.

Wpłaty prosimy dokonywać na konto „Naprzodu" w P. K. O. 
Nr. IV . 813 lub w kasie W . R.

Wezwany przez sekr. PKR PPS tow. Kobielskiego Franc. składani na 
„Fundusz Prasowy1* i „Fundusz Wyborczy*1 złotych 100 1 wzywam rów. 
nocześnie do złożenia pewnych kwot tow. tow.: Przew. Rady Zakładowej 
kop. „Sobieski** w  Borach Helbina Jana, Przew. OM TUR w Jeleniu Hez. 
nera Franciszka, Gąsiora Franciszka z Borów, Przew. Komitetu PPS w  
Jezorze Rodzika Stanisława, Kasprzyka Władysława z Jęzora, Tosze Jó- 
zefa z Dąbrowy Narodowej, Martyniaka Feliksa z Dąbrowy Narodowej, 
oraz z Jaworzna tow. Sobanka Szczepana, Muchę Karola, Muchę Feliksa, 
Muchę Franciszka, Malika Antoniego, Malika Franciszka, Cichego Franci
szka, Wilczyńskiego Franciszka, Białasa Józefa, restauratora Kropę Ada. 
ma, kierów, działu pracy C. O. P. w  Jaworznie Mrożka Józefa, kierów, 
personalnego Wiłałińskiego Adolfa, kasjera Ubezp. Społ. w  Chrzanowie 
Saługę Józefa, Kozakiewicza Ludwika, Brożka Ignacego, Pedzikiewicza 
Erazma, Pedzikiewicza Otto, Warzechę Kazimierza.

Wiceprzewodniczący MKR PPS Sobanek Antoni.
Miejscowy Komitet Robotniczy PPS w  Jaworznie, wezwany przez Po

wiatowy Komitet Robotniczy PPS w  Chrzanowie składa złotych 1000 — 
i wzywa równocześnie Komitety Robotnicze PPS w  Jeleniu, Dąbrowie 
i Jezorze.
Sekretarz: Mucha Karol. Przewodniczący: Mazur Franciszek.

Przewodniczący i  Sekretarz Pow. Kom. OM TUR w Chrzanowie wpła. 
cają zł. 200 i wzywają wzystkie Komitety OM TUR powiatu Chrzanow
skiego o poruszenie na zebraniach członkowskich ważności wpłaty przez 
członków na „Łańcuch Prasowy i Fundusz Wyborczy**.

(Wierzbicki Wilhelm, Ciapek Edward).
Tow. Radmacher Edmund, Kraków, wpłaca zł. 200.
Towarzysz Machotka, Kraków, wpłaca zł. 200.

1) Makowicz Władysław PPS.
2) Lalicki Mieczysław PPS.
3) Jędryka Franciszek PSL.
4) Gawlik Helena Bezpartyjna.
5) Sobejko Józef PPS.
6) Jan ik  Jan PPS-
7) Kucharczyk P iotr PPS.
8) Gondkiewicz Jan PPS.
9. Kantorek Stefan PPS.
Z  ram ienia Miejskiego Komitetu 

PPS obecny był tow. Jedynak.

GAZOWNIA MIEJSKA 
We środę, dnia 6 czerwca odbyły 

się wybory w  Gazowni Miejskiej. — 
Dotychczas składała się Rada Zakła
dowa z 6 członków PPS, 3 z PPR, 
zaś obecne wybory dały w ynik 6-ciu 
członków z PPS, 2 z PPR i 1 bez. 
partyjny. Otrzymali PPS-owcy gło
sów: Bednarski 231, Pikułski 165, 
Wojtaszek 16l‘, Wcisło 154, Paczut 
149 i Bartosik 115. PPR-owcy otrzy
mali Mrugacz 175 i  Cabała 125. — 
Bezpartyjny W ędzicha 116. Do 7-miu 
mandatów PPS brakło tylko 2 gło
sów. Przewodniczącym Rady Zakła
dowej został w ybrany tow. Bednar
ski.

O POMOC
Organizacja Kobiet PPS w  Krako

wie wzywa Towarzyszki, które umie.

ją  szyć, ażeby pomogły w  sporządze
niu garderoby dziecięcej, przeznaczo
nej na ikolooie letnie.

Zgłoszenia przyjmuje Referat Ko
biecy, PL Szczepański 9, H p., pokój 
Nr. 20, od godŁ 9—16.

Z KLUBÓW ROBOTNICZYCH
Konferencję delegatów klubów ro

botniczych, zrzeszonych w  RSKO 
(tylko krakowskich) zwołuje się na 
środę, dnia 12 czerwca br. na godzi
nę 7 wieczór, w  lokalu przy ulicy 
Sławkowskiej 6. I. p. z następującym 
porządkiem dziennym: Sprawa udzia 
łu w  Święcie P. W. i  W. F. w  dniu 
15 i 16 czerwca oraz spraw a organi
zowania Sekcji pływackich w  klu
bach i  przydzielenie biletów do pły
w alni na Stadionie Miejskim. Ze 
względu na  ważność spraw  na po
rządku dziennym uprasza się o pun
ktualne przybycie delegatów wszyst
kich robotniczych klubów.

R. K. S. Legia w  Krakowie zwo
łuje zebranie wszystkich członkiń 
i  członków klubu na piątek, dn ia  14 
czerwca br. w  lokalu klubu przy ul. 
Sławkowskiej 6. L p- na godzinę 7 

l wieczór. Na porządku dziennym 
udział w  defiladzie Święta P. W. i 
W. F. w  dniu 15 i  16 czerwca br„ 
oraz obesłanie obozów letnich. Obec
ność wszystkich członków obowiąz
kowa.

Urząd Woj.wódakl Krakam ki
WYDZIAŁ ODBUDOWY

L. Odib. J. H/2 — i  — 8/Ś6.
Kraków, do. 8 cserwca 1946 r.
Ogtoezemiio pratrtacgu m
reewrat inurtal. wad. kam.
pmy ul- Bytnek Gł. 38 i  30
w Krakowie

O g ło s ze n ie  p rze ta rg u
Urząd Wojewódzki Krak. Wyda. 

Odh. ogłasza przetarg nieograniczony 
na rem ont istał. wad. kam. w  bud. 
przy Rynek Gł. L. 39 j 30 w  Krako
wie.

Termin składania ofert upływa z 
dniem 22. VI. b r, o  godz. 10. Bliższe 
dane o przetaTgu podane zostały na 
tablicy ogłoszeń w  budynku Urzędu 
wojewódzkiego Krak, przy ni. Basz. 
towej L. 22 w  Krakowie HI p. Wy. 
dział Odbudowy.

P I N U Z A N
syrop pray chorobach płuc, za. 
flcgmieońi kaszto, astmie i  M a - ,  

rach.
Do nabycia w aptekach. Sjirzedto 
hurtowa : Hurtownia ApśweznK 
Mgr. WIT ALDONA KRAKÓW.

Sienna 14.

Z ło to  S reb ro
K u p u je  oraz poleca wyroby 
P R A C O W N IA  ZŁO TNICZA

M . H Y L A
K -C A K oW . G R O D Z K A  &

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń :
Ogłoszenia na 1 i  2 stronie za w tekście za 1 mm szpałty . 15 sŁ Drobne ogłoszenia aa słowo , 5 aLW niedzielę i święta M% drożej.
1 mm szpalty ............. 20 zł. za tekstem „ „ „ r ,10 zł. Poszukiwanie rodzin i prasy . g ab Tłustym drukiem 100% droM-
Ogłoszenia p r z y j  m u J • Administra eja „Naprzodu*. uL Orzeszkowej 7. Oddzaał „Naprzodu1* plac Szczepański 9. Polska Agencja Prasowa PŚC,

Baaztowa 15 i upoważnieni akwizytorzy Wydawnictwa.
PRENUMERATA „NAPRZODU" wynosi miesięcznie z odbiorem w punktach sprzedaży 45 zŁ — ? odnoszeniem ao domu w Krato, 
wie 55 zł. — na prowincji, pocztą 60 zł. — Prenumeratę przyjmuje: Administracja „Naprzodu*4 Kraków, ul. Orzeszkowej 7. Oddział 
„Naprzodu** Plac Szczepański 9. Placówki Sp. „Czytelnik“ na terenie miasta Krakowa i upoważnieni akwizytorzy. — Na prowincji

Powiatowe Komitety Polskiej P artii Socjalistycznej.

.Wydawca Spółdzie lnia W ydaw . „W iedza11 —  R edaktor Jerzy W aśniewski — Redakcja i  adm inistracja K raków , al. Orzeszkowej 7. — TeL 5nft-Au 
Odbito czcionkacii Drukarni SpóŁ „Wiedza** N r, 3 „Naprzód** — Kraków, ut Orzeszkowej 7. Ted. 566-53. M—08322


